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Campeonato Autonómico Open Junior  y  Absoluto de Invierno
Castellon, 2 - 4/2/2024

Prueba 46 Masc., 200m Libre Absoluto masculino cv
04/02/2024 - 17:25 Resultados
Récord Absoluto C.V. 1:50.18 CAMPOS BEAS, NACHO LIMA 2022
Mejor Marca Autonómica 18M 1:50.18 CAMPOS BEAS, NACHO LIMA 2022
Mejor Marca Autonómica 17M 1:50.67 MANTAS MOTA, ADRIAN OURENSE 2009
Mejor Marca Autonómica 16M 1:53.53 CAMPOS BEAS, NACHO CASTELLON 2020

Clasificación AN Tiempo Abs JUN

Absoluto masculino cv

1. MARTINEZ PALOP, Pablo07 FERCA 1:53.49 19,00 19,00
50m: 26.92 26.92 100m: 56.31 29.39 150m: 1:25.08 28.77 200m: 1:53.49 28.41

2. FURONES GIMENO, V.07 FERCA 1:54.65 16,00 16,00
50m: 27.12 27.12 100m: 56.12 29.00 150m: 1:25.73 29.61 200m: 1:54.65 28.92

3. ACAMER PEREZ, Alex04 NADOS 1:55.49 14,00 -
50m: 27.24 27.24 100m: 56.61 29.37 150m: 1:25.91 29.30 200m: 1:55.49 29.58

4. MARQUEZ ALEMAÑ, S.06 S.VIC 1:57.46 13,00 14,00
50m: 27.63 27.63 100m: 57.20 29.57 150m: 1:27.32 30.12 200m: 1:57.46 30.14

5. BLANCO SANCHEZ, D.05 FERCA 1:58.51 - -
50m: 28.04 28.04 100m: 57.90 29.86 150m: 1:28.54 30.64 200m: 1:58.51 29.97

6. PEIRO PORCAR, Joan 04 NADOS 1:58.82 12,00 -
50m: 27.87 27.87 100m: 58.01 30.14 150m: 1:28.64 30.63 200m: 1:58.82 30.18

7. CHEMERYK, Tymotfii 04 DELFI 1:58.98 11,00 -
50m: 27.55 27.55 100m: 57.63 30.08 150m: 1:28.06 30.43 200m: 1:58.98 30.92

8. RIBERA HERNANDEZ, L.05 CST C 1:59.99 10,00 -
50m: 27.47 27.47 100m: 58.26 30.79 150m: 1:29.22 30.96 200m: 1:59.99 30.77

9. FALCÓN RODRÍGUEZ, S.05 FERCA 2:00.02 - -
50m: 27.63 27.63 100m: 58.23 30.60 150m: 1:29.45 31.22 200m: 2:00.02 30.57

10. ANTON, Raul Bogdan 06 T.ELC 2:00.05 9,00 13,00
50m: 27.95 27.95 100m: 58.23 30.28 150m: 1:29.50 31.27 200m: 2:00.05 30.55

11. MAS ANTOLI, Iker 05 VINAR 2:00.32 8,00 -
50m: 28.31 28.31 100m: 58.81 30.50 150m: 1:30.29 31.48 200m: 2:00.32 30.03

12. MONLEON MOYA, A. 02 PISCI 2:00.34 7,00 -
50m: 28.12 28.12 100m: 59.19 31.07 150m: 1:29.82 30.63 200m: 2:00.34 30.52

13. HERRAIZ MARIN, Samuel03 FERCA 2:00.81 - -
50m: 28.41 28.41 100m: 59.83 31.42 150m: 1:30.23 30.40 200m: 2:00.81 30.58

14. GUARCH FERRER, Jon09 VINAR 2:01.46 6,00 -
50m: 28.19 28.19 100m: 59.07 30.88 150m: 1:30.70 31.63 200m: 2:01.46 30.76

15. RODRIGUEZ ALVAREZ, S.06 BTORR 2:01.83 5,00 12,00
50m: 28.36 28.36 100m: 59.37 31.01 150m: 1:31.08 31.71 200m: 2:01.83 30.75

16. MARI CONCA, Javier 07 VILLE 2:02.28 4,00 11,00
50m: 27.83 27.83 100m: 58.49 30.66 150m: 1:30.03 31.54 200m: 2:02.28 32.25

17. GARCIA RODRIGUEZ, M.07 T.ELC 2:02.74 3,00 10,00
50m: 28.52 28.52 100m: 58.44 29.92 150m: 1:30.60 32.16 200m: 2:02.74 32.14

18. RUBIN, Feliks 08 FERCA 2:02.91 - -
50m: 28.39 28.39 100m: 59.46 31.07 150m: 1:30.98 31.52 200m: 2:02.91 31.93
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Campeonato Autonómico Open Junior  y  Absoluto de Invierno
Castellon, 2 - 4/2/2024

Prueba 46, Masc., 200m Libre, Absoluto masculino cv

Clasificación AN Tiempo Abs JUN

19. LAOURARI BELLOUMI, W.07 T.ELC 2:03.35 - -
50m: 28.00 28.00 100m: 58.98 30.98 150m: 1:30.76 31.78 200m: 2:03.35 32.59

20. CORDOBA OROZCO, J.06 DELFI 2:03.36 - 9,00
50m: 28.16 28.16 100m: 59.15 30.99 150m: 1:31.31 32.16 200m: 2:03.36 32.05

21. ZAPATERO RUIZ, Ivan 05 S.VIC 2:04.27 - -
50m: 28.70 28.70 100m: 59.61 30.91 150m: 1:31.59 31.98 200m: 2:04.27 32.68

22. HERRAIZ MARIN, Moises08 FERCA 2:04.38 - -
50m: 28.24 28.24 100m: 59.64 31.40 150m: 1:31.47 31.83 200m: 2:04.38 32.91

23. ARNAU LLORENS, Joel06 NADOS 2:04.93 - 8,00
50m: 28.55 28.55 100m: 1:00.12 31.57 150m: 1:32.82 32.70 200m: 2:04.93 32.11

24. ROCAMONDE GALINDO, M.07 ALCUD 2:05.41 - 7,00
50m: 28.24 28.24 100m: 59.76 31.52 150m: 1:32.88 33.12 200m: 2:05.41 32.53

25. REMEIKA, Kristupas Joris07 HORAD 2:05.86 - 5,50
50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.17 31.97 150m: 1:33.38 32.21 200m: 2:05.86 32.48

RUIZ DE LA MERCED, Iker08 TRENC 2:05.86 - 5,50
50m: 28.44 28.44 100m: 1:00.44 32.00 150m: 1:33.50 33.06 200m: 2:05.86 32.36

27. PESUDO GARCIA, Roger06 NADOS 2:06.33 - 4,00
50m: 28.73 28.73 100m: 1:00.63 31.90 150m: 1:33.07 32.44 200m: 2:06.33 33.26

28. ACHOR GRANELL, Izan05 CST C 2:06.50 - -
50m: 28.93 28.93 100m: 1:00.56 31.63 150m: 1:33.62 33.06 200m: 2:06.50 32.88

29. YAO, Michael 07 DELFI 2:06.71 - 3,00
50m: 28.75 28.75 100m: 1:00.74 31.99 150m: 1:33.63 32.89 200m: 2:06.71 33.08

30. MOROS VALERO, Dario08 VINAR 2:06.83 - 2,00
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.54 31.55 150m: 1:33.79 33.25 200m: 2:06.83 33.04

31. GRAU MUÑOZ, Andreu07 ALCUD 2:07.09 - 1,00
50m: 29.69 29.69 100m: 1:02.14 32.45 150m: 1:35.08 32.94 200m: 2:07.09 32.01

32. PALAZON PEREZ, Pablo08 T.ELC 2:08.20 - -
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.44 32.42 150m: 1:35.46 33.02 200m: 2:08.20 32.74

33. MONTSERRAT ROIG, J.08 VINAR 2:08.27 - -
50m: 29.06 29.06 100m: 1:01.30 32.24 150m: 1:35.23 33.93 200m: 2:08.27 33.04

34. PINILLA CORDIDO, D. 08 FERCA 2:08.79 - -
50m: 29.82 29.82 100m: 1:02.13 32.31 150m: 1:35.42 33.29 200m: 2:08.79 33.37

35. RODRIGUEZ BERESALUCE, A.08 MONTE 2:09.42 - -
50m: 29.20 29.20 100m: 1:02.71 33.51 150m: 1:36.55 33.84 200m: 2:09.42 32.87

36. SERBAN LOZOYA, Eric08 NADOS 2:09.89 - -
50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.81 32.37 150m: 1:35.66 33.85 200m: 2:09.89 34.23

37. FONTABELLA SANCHEZ, A.08 FERCA 2:10.19 - -
50m: 29.25 29.25 100m: 1:02.45 33.20 150m: 1:36.65 34.20 200m: 2:10.19 33.54

38. TOSCA CERDAN, Javier07 NADOS 2:10.28 - -
50m: 29.53 29.53 100m: 1:02.05 32.52 150m: 1:35.92 33.87 200m: 2:10.28 34.36

BURRIEL MARTINEZ, D.08 VINAR 2:10.28 - -
50m: 30.55 30.55 100m: 1:04.01 33.46 150m: 1:38.27 34.26 200m: 2:10.28 32.01
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Campeonato Autonómico Open Junior  y  Absoluto de Invierno
Castellon, 2 - 4/2/2024

Prueba 46, Masc., 200m Libre, Absoluto masculino cv

Clasificación AN Tiempo Abs JUN

40. HERNANDEZ PINARDELL, G.08 VINAR 2:10.72 - -
50m: 29.50 29.50 100m: 1:02.45 32.95 150m: 1:36.59 34.14 200m: 2:10.72 34.13

41. TECLES LÓPEZ, Iván 07 VALEN 2:10.83 - -
50m: 30.33 30.33 100m: 1:03.09 32.76 150m: 1:37.18 34.09 200m: 2:10.83 33.65

42. MARTEL PAREJA, Ignacio08 FERCA 2:11.23 - -
50m: 29.69 29.69 100m: 1:03.04 33.35 150m: 1:38.03 34.99 200m: 2:11.23 33.20

43. IVANOV, Artur 08 KZM 2:11.54 - -
50m: 29.80 29.80 100m: 1:02.90 33.10 150m: 1:37.46 34.56 200m: 2:11.54 34.08

44. FERNANDEZ MORELLO, A.08 VMAST 2:11.74 - -
50m: 29.93 29.93 100m: 1:03.46 33.53 150m: 1:37.88 34.42 200m: 2:11.74 33.86

45. LEAL RUIZ, Asier 08 T.ELC 2:11.83 - -
50m: 30.18 30.18 100m: 1:04.08 33.90 150m: 1:38.57 34.49 200m: 2:11.83 33.26

46. ADELL GIRONA, Juan 08 CST C 2:12.19 - -
50m: 31.29 31.29 100m: 1:05.66 34.37 150m: 1:39.37 33.71 200m: 2:12.19 32.82

47. CRAIGIE, Raphy 07 ACMOR 2:13.88 - -
50m: 29.54 29.54 100m: 1:03.77 34.23 150m: 1:38.97 35.20 200m: 2:13.88 34.91

48. PEREZ MARTI, Adrian 08 GANDI 2:15.93 - -
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.46 34.45 150m: 1:40.78 36.32 200m: 2:15.93 35.15

Baja ZHU ZHANG, J. 07 FERCA - -
Baja TALAVERA DELGADO, J.07 S.VIC - -
Baja JUAN ROIG, Jaume 08 VMAST - -
Baja MORENO DE LA OSSA, J.07 VMAST - -
Baja BAYARRI ALLEPUZ, G.06 T.ELC - -

Junior Masculino

1. MARTINEZ PALOP, Pablo07 FERCA 1:53.49 19,00 19,00
50m: 26.92 26.92 100m: 56.31 29.39 150m: 1:25.08 28.77 200m: 1:53.49 28.41

2. FURONES GIMENO, V.07 FERCA 1:54.65 16,00 16,00
50m: 27.12 27.12 100m: 56.12 29.00 150m: 1:25.73 29.61 200m: 1:54.65 28.92

3. MARQUEZ ALEMAÑ, S.06 S.VIC 1:57.46 13,00 14,00
50m: 27.63 27.63 100m: 57.20 29.57 150m: 1:27.32 30.12 200m: 1:57.46 30.14

4. ANTON, Raul Bogdan 06 T.ELC 2:00.05 9,00 13,00
50m: 27.95 27.95 100m: 58.23 30.28 150m: 1:29.50 31.27 200m: 2:00.05 30.55

5. RODRIGUEZ ALVAREZ, S.06 BTORR 2:01.83 5,00 12,00
50m: 28.36 28.36 100m: 59.37 31.01 150m: 1:31.08 31.71 200m: 2:01.83 30.75

6. MARI CONCA, Javier 07 VILLE 2:02.28 4,00 11,00
50m: 27.83 27.83 100m: 58.49 30.66 150m: 1:30.03 31.54 200m: 2:02.28 32.25

7. GARCIA RODRIGUEZ, M.07 T.ELC 2:02.74 3,00 10,00
50m: 28.52 28.52 100m: 58.44 29.92 150m: 1:30.60 32.16 200m: 2:02.74 32.14

8. RUBIN, Feliks 08 FERCA 2:02.91 - -
50m: 28.39 28.39 100m: 59.46 31.07 150m: 1:30.98 31.52 200m: 2:02.91 31.93

9. LAOURARI BELLOUMI, W.07 T.ELC 2:03.35 - -
50m: 28.00 28.00 100m: 58.98 30.98 150m: 1:30.76 31.78 200m: 2:03.35 32.59
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Campeonato Autonómico Open Junior  y  Absoluto de Invierno
Castellon, 2 - 4/2/2024

Prueba 46, Masc., 200m Libre, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Abs JUN

10. CORDOBA OROZCO, J.06 DELFI 2:03.36 - 9,00
50m: 28.16 28.16 100m: 59.15 30.99 150m: 1:31.31 32.16 200m: 2:03.36 32.05

11. HERRAIZ MARIN, Moises08 FERCA 2:04.38 - -
50m: 28.24 28.24 100m: 59.64 31.40 150m: 1:31.47 31.83 200m: 2:04.38 32.91

12. ARNAU LLORENS, Joel06 NADOS 2:04.93 - 8,00
50m: 28.55 28.55 100m: 1:00.12 31.57 150m: 1:32.82 32.70 200m: 2:04.93 32.11

13. ROCAMONDE GALINDO, M.07 ALCUD 2:05.41 - 7,00
50m: 28.24 28.24 100m: 59.76 31.52 150m: 1:32.88 33.12 200m: 2:05.41 32.53

14. REMEIKA, Kristupas Joris07 HORAD 2:05.86 - 5,50
50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.17 31.97 150m: 1:33.38 32.21 200m: 2:05.86 32.48

RUIZ DE LA MERCED, Iker08 TRENC 2:05.86 - 5,50
50m: 28.44 28.44 100m: 1:00.44 32.00 150m: 1:33.50 33.06 200m: 2:05.86 32.36

16. PESUDO GARCIA, Roger06 NADOS 2:06.33 - 4,00
50m: 28.73 28.73 100m: 1:00.63 31.90 150m: 1:33.07 32.44 200m: 2:06.33 33.26

17. YAO, Michael 07 DELFI 2:06.71 - 3,00
50m: 28.75 28.75 100m: 1:00.74 31.99 150m: 1:33.63 32.89 200m: 2:06.71 33.08

18. MOROS VALERO, Dario08 VINAR 2:06.83 - 2,00
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.54 31.55 150m: 1:33.79 33.25 200m: 2:06.83 33.04

19. GRAU MUÑOZ, Andreu07 ALCUD 2:07.09 - 1,00
50m: 29.69 29.69 100m: 1:02.14 32.45 150m: 1:35.08 32.94 200m: 2:07.09 32.01

20. PALAZON PEREZ, Pablo08 T.ELC 2:08.20 - -
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.44 32.42 150m: 1:35.46 33.02 200m: 2:08.20 32.74

21. MONTSERRAT ROIG, J.08 VINAR 2:08.27 - -
50m: 29.06 29.06 100m: 1:01.30 32.24 150m: 1:35.23 33.93 200m: 2:08.27 33.04

22. PINILLA CORDIDO, D. 08 FERCA 2:08.79 - -
50m: 29.82 29.82 100m: 1:02.13 32.31 150m: 1:35.42 33.29 200m: 2:08.79 33.37

23. RODRIGUEZ BERESALUCE, A.08 MONTE 2:09.42 - -
50m: 29.20 29.20 100m: 1:02.71 33.51 150m: 1:36.55 33.84 200m: 2:09.42 32.87

24. SERBAN LOZOYA, Eric08 NADOS 2:09.89 - -
50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.81 32.37 150m: 1:35.66 33.85 200m: 2:09.89 34.23

25. FONTABELLA SANCHEZ, A.08 FERCA 2:10.19 - -
50m: 29.25 29.25 100m: 1:02.45 33.20 150m: 1:36.65 34.20 200m: 2:10.19 33.54

26. TOSCA CERDAN, Javier07 NADOS 2:10.28 - -
50m: 29.53 29.53 100m: 1:02.05 32.52 150m: 1:35.92 33.87 200m: 2:10.28 34.36

BURRIEL MARTINEZ, D.08 VINAR 2:10.28 - -
50m: 30.55 30.55 100m: 1:04.01 33.46 150m: 1:38.27 34.26 200m: 2:10.28 32.01

28. HERNANDEZ PINARDELL, G.08 VINAR 2:10.72 - -
50m: 29.50 29.50 100m: 1:02.45 32.95 150m: 1:36.59 34.14 200m: 2:10.72 34.13

29. TECLES LÓPEZ, Iván 07 VALEN 2:10.83 - -
50m: 30.33 30.33 100m: 1:03.09 32.76 150m: 1:37.18 34.09 200m: 2:10.83 33.65

30. MARTEL PAREJA, Ignacio08 FERCA 2:11.23 - -
50m: 29.69 29.69 100m: 1:03.04 33.35 150m: 1:38.03 34.99 200m: 2:11.23 33.20
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Campeonato Autonómico Open Junior  y  Absoluto de Invierno
Castellon, 2 - 4/2/2024

Prueba 46, Masc., 200m Libre, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Abs JUN

31. IVANOV, Artur 08 KZM 2:11.54 - -
50m: 29.80 29.80 100m: 1:02.90 33.10 150m: 1:37.46 34.56 200m: 2:11.54 34.08

32. FERNANDEZ MORELLO, A.08 VMAST 2:11.74 - -
50m: 29.93 29.93 100m: 1:03.46 33.53 150m: 1:37.88 34.42 200m: 2:11.74 33.86

33. LEAL RUIZ, Asier 08 T.ELC 2:11.83 - -
50m: 30.18 30.18 100m: 1:04.08 33.90 150m: 1:38.57 34.49 200m: 2:11.83 33.26

34. ADELL GIRONA, Juan 08 CST C 2:12.19 - -
50m: 31.29 31.29 100m: 1:05.66 34.37 150m: 1:39.37 33.71 200m: 2:12.19 32.82

35. CRAIGIE, Raphy 07 ACMOR 2:13.88 - -
50m: 29.54 29.54 100m: 1:03.77 34.23 150m: 1:38.97 35.20 200m: 2:13.88 34.91

36. PEREZ MARTI, Adrian 08 GANDI 2:15.93 - -
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.46 34.45 150m: 1:40.78 36.32 200m: 2:15.93 35.15

Baja ZHU ZHANG, J. 07 FERCA - -
Baja TALAVERA DELGADO, J.07 S.VIC - -
Baja JUAN ROIG, Jaume 08 VMAST - -
Baja MORENO DE LA OSSA, J.07 VMAST - -
Baja BAYARRI ALLEPUZ, G.06 T.ELC - -

Junior Masculino 16

1. RUBIN, Feliks 08 FERCA 2:02.91 - -
50m: 28.39 28.39 100m: 59.46 31.07 150m: 1:30.98 31.52 200m: 2:02.91 31.93

2. HERRAIZ MARIN, Moises08 FERCA 2:04.38 - -
50m: 28.24 28.24 100m: 59.64 31.40 150m: 1:31.47 31.83 200m: 2:04.38 32.91

3. RUIZ DE LA MERCED, Iker08 TRENC 2:05.86 - 5,50
50m: 28.44 28.44 100m: 1:00.44 32.00 150m: 1:33.50 33.06 200m: 2:05.86 32.36

4. MOROS VALERO, Dario08 VINAR 2:06.83 - 2,00
50m: 28.99 28.99 100m: 1:00.54 31.55 150m: 1:33.79 33.25 200m: 2:06.83 33.04

5. PALAZON PEREZ, Pablo08 T.ELC 2:08.20 - -
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.44 32.42 150m: 1:35.46 33.02 200m: 2:08.20 32.74

6. MONTSERRAT ROIG, J.08 VINAR 2:08.27 - -
50m: 29.06 29.06 100m: 1:01.30 32.24 150m: 1:35.23 33.93 200m: 2:08.27 33.04

7. PINILLA CORDIDO, D. 08 FERCA 2:08.79 - -
50m: 29.82 29.82 100m: 1:02.13 32.31 150m: 1:35.42 33.29 200m: 2:08.79 33.37

8. RODRIGUEZ BERESALUCE, A.08 MONTE 2:09.42 - -
50m: 29.20 29.20 100m: 1:02.71 33.51 150m: 1:36.55 33.84 200m: 2:09.42 32.87

9. SERBAN LOZOYA, Eric08 NADOS 2:09.89 - -
50m: 29.44 29.44 100m: 1:01.81 32.37 150m: 1:35.66 33.85 200m: 2:09.89 34.23

10. FONTABELLA SANCHEZ, A.08 FERCA 2:10.19 - -
50m: 29.25 29.25 100m: 1:02.45 33.20 150m: 1:36.65 34.20 200m: 2:10.19 33.54

11. BURRIEL MARTINEZ, D.08 VINAR 2:10.28 - -
50m: 30.55 30.55 100m: 1:04.01 33.46 150m: 1:38.27 34.26 200m: 2:10.28 32.01

12. HERNANDEZ PINARDELL, G.08 VINAR 2:10.72 - -
50m: 29.50 29.50 100m: 1:02.45 32.95 150m: 1:36.59 34.14 200m: 2:10.72 34.13
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Campeonato Autonómico Open Junior  y  Absoluto de Invierno
Castellon, 2 - 4/2/2024

Prueba 46, Masc., 200m Libre, Junior Masculino 16

Clasificación AN Tiempo Abs JUN

13. MARTEL PAREJA, Ignacio08 FERCA 2:11.23 - -
50m: 29.69 29.69 100m: 1:03.04 33.35 150m: 1:38.03 34.99 200m: 2:11.23 33.20

14. IVANOV, Artur 08 KZM 2:11.54 - -
50m: 29.80 29.80 100m: 1:02.90 33.10 150m: 1:37.46 34.56 200m: 2:11.54 34.08

15. FERNANDEZ MORELLO, A.08 VMAST 2:11.74 - -
50m: 29.93 29.93 100m: 1:03.46 33.53 150m: 1:37.88 34.42 200m: 2:11.74 33.86

16. LEAL RUIZ, Asier 08 T.ELC 2:11.83 - -
50m: 30.18 30.18 100m: 1:04.08 33.90 150m: 1:38.57 34.49 200m: 2:11.83 33.26

17. ADELL GIRONA, Juan 08 CST C 2:12.19 - -
50m: 31.29 31.29 100m: 1:05.66 34.37 150m: 1:39.37 33.71 200m: 2:12.19 32.82

18. PEREZ MARTI, Adrian 08 GANDI 2:15.93 - -
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.46 34.45 150m: 1:40.78 36.32 200m: 2:15.93 35.15

Baja JUAN ROIG, Jaume 08 VMAST - -


